VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 6123/VPCP-KTN
V/v tiến độ lập, trình duyệt các dự án quy hoạch về khoáng sản
	Hà Nội, ngày 05 tháng 9 năm 2011

	Kính gửi:
	- Bộ Công Thương;
- Bộ Tài nguyên và Môi trường.

Xét đề nghị của Bộ Công Thương tại công văn 7944/BCT-CNNg ngày 26 tháng 8 năm 2011 về tiến độ, trình duyệt các dự án Quy hoạch về khoáng sản, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:
Bộ Tài nguyên và Môi trường khẩn trương hoàn thành việc thẩm định Báo cáo đánh giá môi trường chiến lược (ĐMC) của Quy hoạch thăm dò, khai thác, chế biến và sử dụng than đồng bằng sông Hồng đến năm 2020, định hướng đến năm 2030; Quy hoạch phân vùng thăm dò, khai thác, chế biến và sử dụng quặng bôxit giai đoạn đến năm 2015, có xét đến năm 2025; Quy hoạch phân vùng thăm dò, khai thác, chế biến và sử dụng quặng titan giai đoạn đến năm 2020, có xét đến năm 2030 để Bộ Công Thương hoàn chỉnh, trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định trong tháng 9 năm 2011.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Hoàng Trung Hải;
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý,
các Vụ: TH, KTTH, KGVX;
Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTN (5) T.16
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Văn Trọng Lý